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POTENCJAŁU CZŁOWIEKA 
Słońce postrzegamy zazwyczaj jako bardzo odległy obiekt w kosmosie.  
Jest to mylące podejście, gdyż w każdej komórce mięśni, krwi i kości zawarte są atomy naszej gwiazdy. Cokolwiek 
dzieje się na Słońcu, znajdzie swoje odzwierciedlenie na Ziemi, a cokolwiek wystąpi na Ziemi wywoła efekt w 
człowieku, od zmian w zachowaniu i samopoczuciu do przesunięć genetycznych w ludzkim DNA. Z powodu tego 
swoistego pokrewieństwa, Słońce wywiera silny wpływ na nasze życie. Liczne badania i eksperymenty 
przeprowadzone przez zachodnich naukowców dowodzą, iż nawet niewielka zmiana pola magnetycznego wpływa 
na strukturę ludzkiego DNA. Uczeni chińscy obserwowali i badali te oddziaływania tworząc system Ba Zi - 
odczytywania przeznaczenia człowieka. Wypracowali także szczegółowe metody w ramach sztuki Ze Ri 
umożliwiające dobór sprzyjających terminów dla ważnych czynności, jakich dokonują ludzie dążąc do realizacji 
swoich potrzeb, planów oraz wszelakich pragnień. Wiedza ta praktykowana i weryfikowana przez setki lat stała się 
cenną nauką, której stosowanie przynosi korzystne efekty. Wyzwania życiowe nie mają końca. Znając jednak swoje 
Ba Zi, stosując Feng Shui oraz uwzględniając zalecenia sztuki Ze Ri można w sposób świadomy płynąć przez 
życie. 
 

  
 
Wpływ oddziaływań płynących z kosmosu można porównać do fal rozchodzących się na tafli wody po wrzuceniu 
do niej kamienia. Kręgi są analogią do cyklicznych wpływów (np. rocznych czy dziennych) 
 

STARA CHINSKA ZASADA MOWI: 
 

Aby uzyskać sukces powinieneś robić właściwe rzeczy we właściwym miejscu i 
stosownym do tego czasie. 

 
Takie podejście jest zgodne z koncepcją jedności San He Tien - Di – Ren to znaczy Harmonii Nieba – Ziemi i 
Człowieka. Należy ją rozumieć jako synchronizację: określonego działania konkretnego człowieka w 
odpowiednio przygotowanym miejscu i wyselekcjonowanym do tego czasie.  
 
Ba oznacza osiem, Zi tłumaczy się jako charakter, znak lub jakość. System ten znany jest również pod inną nazwą a 
mianowicie: Cztery Filary Przeznaczenia. Termin ten koreluje odpowiednio z poszczególnymi jednostkami czasu, 
jakimi są: rok, miesiąc, dzień i godzina urodzenia. Metoda Ba Zi bazuje na dokładnej dacie przyjścia na świat a 
punktem odniesienia w analizie jest dzień urodzenia. Posługując się koncepcjami  
Yin i Yang oraz  Wu Xing – Pięciu Przemian sporządza się diagramy urodzeniowe, które są nośnikami informacji o 
człowieku.  
 

Ba Zi jest sztuką badania natury ludzkiej. Za jej pomocą Chińczycy potrafią odczytać kod, 
którym zostało zapisane życie w spiralach ludzkiego DNA. Wydaje się to niemożliwe a jednak! 

Starożytni uczeni znali dobrze zależności astronomiczne.  
Byli wspaniałymi matematykami, fizykami a wielu z nich zaliczono by dzisiaj  

do grupy najznamienitszych postaci świata nauki. 

 



 
 

MATRYCA BA ZI : 
 

 Odzwierciedla magnetyczny wizerunek człowieka rezonujący od chwili narodzin przez całe życie z wciąż 
zmieniającą się Qi środowiska, innych ludzi a także Qi związanej z przepływającym czasem. 

 Umożliwia odczytanie potencjału człowieka - nie tylko jego talentów i umiejętności, ale również ograniczeń 
utrudniających relacje z innymi ludźmi.  

 Wskazuje dokładnie, jakie i gdzie pojawiają się blokady w doświadczaniu powodzenia i szczęścia.  
 Zawiera informacje o zdrowiu, relacjach, charakterze, ambicjach, pasjach i pragnieniach. 
 Pozwala dokładnie prześledzić pod wpływem, jakich czynników będzie dany człowiek w kolejnych etapach a 

nawet latach życia począwszy od dzieciństwa aż do późnej starości. 
    
 

JAK JEST ZBUDOWANA MATRYCA BA ZI ? 
 
Każda jednostka czasu jest zapisywana za pomocą z 
dwu składników.  
 
Jeden z nich zwany Di Zhi dotyczy ziemskiej 
energii, jaka uwalnia się z wnętrza planety na skutek 
jej rotacji i odzwierciedla różne poziomy 
promieniowania elektromagnetycznego, jakie p
w określonym momencie wokół globu a jest 
konsekwencją 12 – to letniego cyklu aktywności 

anuje 

słonecznej i pozycji planety na orbicie.  
                                                       
Cykl ten został spopularyzowany jako12 
zwierząt zodiaku chińskiego. Drugi składnik 

każdego filaru to Tian Gan, który rejestruje kolejne przemiany Qi. Stanowi zbiór informacji o wpływie 
„nieba”, to jest obiektów kosmosu. 
                                                   

 
                                                                               
Do interpretacji przebiegu życia 
sporządza się kolejny wykres 
ukazujący poszczególne 
dziesięcioletnie filary. W ten sposób 
można dokładnie prześledzić pod 
wpływem, jakiej jakości Qi będzie 
dany człowiek w kolejnych latach 
życia począwszy od dzieciństwa aż do 
późnej starości. 
 

 
 Sztuka Ba Zi jest narzędziem, dzięki któremu można dokładnie zdefiniować czynniki regulujące 

niezrównoważony wzorzec urodzeniowy. Po ich zastosowaniu uzyskamy pożądane  zmiany a 
realizacja przeznaczenia dokonywać się będzie na zoptymalizowanym poziomie. Wiedza 
zarezerwowana w przeszłości dla wąskiego grona, może obecnie służyć każdemu z nas. 

 
 

 


